- 1 -

2022年８月５日

各 位

上場会社名    日本冶金工業株式会社
代表者      代表取締役社長 久保田 尚志
（コード番号   5480 東証プライム市場）
問合せ先責任者  経理部長     荒木 隆宏
（ＴＥＬ     03-3273-3613）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2022年５月９日に公表いたしました「2022年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」において、2023年３月期

第２四半期（累計）及び通期の連結業績予想並びに配当予想を未定としておりましたが、下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2023年3月期第2四半期（累計） 連結業績予想の修正（2022年4月1日～2022年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 95,000 12,000 11,000 7,000 467.66

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（ ％ ） － － － －

(ご参考)前期第2四半期実績

(2022年3月期第2四半期）
64,161 6,623 6,239 5,707 377.93

2023年3月期通期 連結業績予想の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 190,000 20,000 18,000 12,000 802.32

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（ ％ ） － － － －

(ご参考)前期実績

(2022年3月期通期）
148,925 13,966 12,807 8,471 561.25

- 2 -

（修正の理由）

 2023年３月期第２四半期累計期間及び通期の業績予想につきましては、ロシアのウクライナ侵攻とそれに

対する各国の経済制裁が今後の事業環境に与える影響の大きさについて合理的に見積もることが困難であっ

たことから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づき算定し、公表することといたしまし

た。

詳細につきましては2022年８月５日付「2023年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記

載しております。

●配当予想の修正について

 年間配当金（円）

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想 － － － － －

今回修正予想 － 70.00 － 70.00 140.00

当期実績 －  －

前期実績

（2022年3月期）
－ 40.00 － 80.00 120.00

（修正の理由）

当社は、事業基盤の整備に必要な投資や業績見通しなどを考慮しつつ、更なる財務体質の強化を図りなが

ら、安定的に配当を実施することを基本方針としております。

2023年３月期の中間配当予想及び期末配当予想につきましては、これまで未定としておりましたが、上記業

績予想の修正を踏まえ、中間配当予想につきましては、１株当たり70円に、期末配当予想につきましては、１

株当たり70円（年間配当金は１株当たり140円）に修正いたします。

※上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の数値は、今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上